

**Акционерное общество
«Жайремский горно-
обогатительный комбинат»**

**Промежуточная (неаудированная) сокращенная финансовая
отчетность в соответствии с Международными стандартами
финансовой отчетности 34**

31 марта 2017 года

АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"
Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении

в тысячах казахстанских тенге	Прим.	31.03.2017	31.12.2016
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	4	21 138 596	21 104 022
Актив по отсроченному подоходному налогу		131 293	-
Прочие долгосрочные активы	5	381 320	387 803
Итого долгосрочные активы		21 651 209	21 491 825
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные запасы	6	3 814 558	3 935 493
Дебиторская задолженность по основной деятельности и прочая дебиторская задолженность	7	6 849 930	4 534 879
Займы выданные		-	-
Предоплаты по текущему подоходному налогу		91 618	448 313
Прочие активы		41 713	49 894
Денежные средства	8	350 132	215 178
Итого краткосрочные активы		11 147 951	9 183 757
ИТОГО АКТИВЫ		32 799 160	30 675 582
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Акционерный капитал (установленный законодательно)	9	10 175 757	10 175 757
Акционерный капитал (корректировка на гиперинфляцию)		3 906 278	3 906 278
Прочие резервы	-	24 453	- 24 453
Нераспределенная прибыль /(накопленные убытки)		12 102 594	10 325 613
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		26 160 176	24 383 195
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Резервы под обязательства по ликвидации и восстановлению горнорудных активов	10	1 112 339	1 112 339
Обязательство по возмещению исторических затрат	11	518 963	539 580
Задолженность по вознаграждениям работникам	12	440 477	440 477
Отложенные налоговые обязательства		-	63 659
Итого долгосрочные обязательства		2 071 779	2 156 055
Краткосрочные обязательства			
Займы полученные от материнской компании		-	0
Кредиторская задолженность по основной деятельности и прочая кредиторская задолженность	13	2 809 698	2 535 620
Обязательство по возмещению исторических затрат	11	142 336	142 336
Задолженность по вознаграждениям работникам	12	-	0
Налоги к уплате	14	1 615 171	1 458 376
Итого краткосрочные обязательства		4 567 205	4 136 332
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		6 638 984	6 292 387
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		32 799 160	30 675 582
Балансовая стоимость одной простой акции, выраженная в казахстанских тенге	9	3970,26	3700,55
Балансовая стоимость одной привилегированной акции, выраженная в казахстанских тенге	9	1250,49	1262,88

Председатель Правления Бурковский А.Ю.

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж.



АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"
Промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках и прочем
совокупном доходе

в тысячах казахстанских тенге	Прим.	За период, закончившийся 31 марта	
		2017	2016
Доходы	15	6 891 755	4 669 579
Себестоимость реализации	16	3 447 068	3 205 718
Валовый прибыль(убыток)		3 444 687	1 463 861
Прочие операционные доходы	17	29 056	18 128
Расходы по реализации	18	431 779	56 323
Общие и административные расходы	19	588 229	320 800
Прочие операционные расходы	20	120 151	95 720
Операционная прибыль/(убыток)		2 333 584	1 009 146
Финансовые доходы	21	2 478	3 343
Финансовые расходы	22	24 984	28 047
Прибыль(убыток) до налогообложения		2 311 078	984 442
Экономия/(расходы) по подоходному налогу	23	534 097	220 471
Прибыль(убыток) за период		1 776 981	763 971
Прочий совокупный убыток		-	-
Итого совокупный прибыль(убыток) за период		1 776 981	763 971
Прибыль(убыток) за период, причитающийся:		1 776 981	763 971
Акционерам Компании		1 776 981	763 971
Прибыль(убыток) за период		1 776 981	763 971
Итого совокупный прибыль(убыток) за период, причитающийся:		1 776 981	763 971
Акционерам Компании		1 776 981	763 971
Итого совокупный прибыль(убыток) за период		1 776 981	763 971
Прибыль(убыток) на акцию, основной и разводненный (выраженный в казахстанских тенге на акцию)	24	269.70	115.95

Председатель Правления Бурковский А.Ю.

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж.



АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"

Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств

В тысячах казахстанских тенге	Прим.	31.03.2017	31.03.2016
Движение денежных средств по операционной деятельности			
Прибыль(убыток) до налогообложения		2 311 078	984 442
Поправки:			
Износ и обесценение основных средств и нематериальных активов		539 719	589 145
Процентные расходы		14 967	16 864
Процентные доходы	-	2 478	1 881
Вознаграждениям работникам		-	6 147
Резервы под обязательства по ликвидации и восстановлению горнорудных активов	-	20 617	12 651
Доход от выбытия основных средств, нетто		-	-
Курсовые разницы по денежным средствам и денежным эквивалентам		36 040	26 586
Нереализованные курсовые разницы		10 018	1 462
Движение денежных средств по операционной деятельности до изменений оборотного капитала		2 888 727	1 597 820
Изменение товарно-материальных запасов		120 935	-444 077
Изменение дебиторской задолженности по основной деятельности и прочей дебиторской задолженности	-	1 958 326	-197 929
Изменение прочих оборотных активов		612	-320 364
Изменение кредиторской задолженности по основной деятельности и прочей кредиторской задолженности	-	599 362	135 606
Изменение налогов к уплате		156 795	636 701
Изменение обязательства по возмещению исторических затрат		-	-6 068
Изменение задолженности по вознаграждениям работникам		-	18 044
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		609 381	1 419 733
Подходный налог уплаченный	-	372 355	-34 666
Проценты полученные			0
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		237 026	1 385 067
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Проценты полученные		-	289
Приобретение основных средств	-	61 019	1 024 532
Депозиты размещенные	-	4 966	4 831
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		- 65 985	- 1 029 074
Движение денежных средств по финансовой деятельности			
Получение займов		-	400 000
Погашение займов		-	-209 522
Проценты уплаченные		-	-9 504
Дивиденды уплаченные	-	47	-37
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		- 47	180 937
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и денежные эквиваленты	-	36 040	26 586
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и денежных эквивалентов		134 954	510 344
Денежные средства и денежные эквиваленты на начало периода		215 178	287 278
Денежные средства и денежные эквиваленты на конец периода		350 132	797 622

Председатель Правления Бурковский А.Ю. _____

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж. _____



АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"

Промежуточный сокращенный отчет об изменении в капитале

<i>в тысячах казахстанских тенге</i>	Акционерный капитал(установленный)	Акционерный капитал(корректировка на гиперинфляцию)	Дополнительно оплаченный капитал	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль	итого	Неконтролирующая доля	Итого капитал
Остаток на 01.01.2016 года	10 175 757	3 906 278		-24 453	4 200 060	18 257 642		18 257 642
Пересчитанное сальдо на 01.01.2016г.	0	0		0	0	0		0
Прибыль(Убыток) за период	0	0		0	763 971	763 971	0	763 971
Прочий совокупный доход	0	0		0	-	0	0	0
Итого совокупный убыток за период	0	0		0	763 971	763 971	0	763 971
Расходы по вознаграждениям долевыми инструментами	0	0			-	0	0	0
Дивиденды объявленные	0	0			0	0	0	0
Эмиссия акций	0	0				0		0
Продажа дочернего предприятия	0	0		0				0
Эффект дисконтирования займа от материнской компании, за вычетом расхода по подоходному налогу	0	0	0			0	0	0
Остаток на 31.03. 2016 г.	10 175 757	3 906 278	0	-24 453	4 964 031	19 021 613		19 021 613
Остаток на 01.01.2017 г.	10 175 757	3 906 278	0	-24 453	10 325 613	24 383 195		24 383 195
Пересчитанное сальдо на 01.01.2017г.			0			0		0
Прибыль(Убыток) за период	0	0		0	1 776 981	1 776 981	0	1 776 981
Прочий совокупный доход	0	0		0	0	0	0	0
Итого совокупный убыток за период	0	0		0	1 776 981	1 776 981	0	1 776 981
Дивиденды объявленные	0	0		0	0	0	0	0
Эмиссия акций				0	0	0		0
Остаток на 31.03.2017 г.	10 175 757	3 906 278	0	-24 453	12 102 594	26 160 176		26 160 176

Председатель Правления Бурковский А.Ю. _____

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж. _____

